Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2013 г.

№ 296

О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения и руководителями муниципальных учреждений

(в ред. от 21.03.2013 N 361, от 17.07.2015 N 1125, от 07.08.2023 №930)

На основании части 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава Города Канска, постановляю:

1. Обязать руководителей муниципальных учреждений города Канска ежегодно, до 30 апреля года, следующего за отчетным, представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

2. Лицам, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, представлять в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году поступления на работу в качестве руководителя муниципального учреждения, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей отражаются в соответствующих разделах справки о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.

4. Руководитель органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений по форме согласно приложению к настоящему Постановлению и направляет ее в четырнадцатидневный срок со дня истечения срока, установленного Указом от 10.02.2010 N 10-уг, главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации города Канска.

5. Главный специалист по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации города Канска размещает представленную информацию на официальном сайте в течение 2 рабочих дней.

6. Отделу организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска (Чудакова Н.В.) ознакомить под личную подпись заместителей главы города, руководителей функциональных подразделений администрации города Канска.

7. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее Постановление в газете "Официальный Канск" и разместить на официальном сайте администрации города Канска.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству А.С. Таскина.

9. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

Н.Н.КАЧАН